平成 23 年 12 月吉日

拝啓

時下、先生におかれましては、ますますご清祥のことと存じます。

さて、下記のとおり講演会を開催しますので、奮ってご参加頂きますようご案内致します。

敬具

岐阜県小児科医会 会長 桑原 英明

日時   平成 24 年 1 月 22 日（日）  13:00～1７:00

場所   キャッスルインホテル

岐阜市県町 2－8  Tel  (058) 262‐3339

13:00 製品紹介 「4 価 HPV ワクチン ガーダシルR 」                      MSD 株式会社

13:15  一般演題

座長  平野総合病院 顧問兼小児科部長   近藤 富雄 先生
1.    「 すぐに使える小児の漢方薬 」

          演者  なかしまこどもクリニック    院長   中島 俊彦 先生

2.    「 獣医学との接点 」
             演者  いわたキッズクリニック     院長 岩田 吉弘 先生

3.   「 乳児における喘息のテーラーメイド的予知と予防指導 」
      演者  岐阜大学大学院小児科１ かわしまファミリークリニック 副院長２

木全 かおり１，２ 先生、松井 永子１ 先生

14:15  第 2 回 クリニック紹介   「 兼村こどもクリニック 」       院長   兼村 敏生 先生

                              司会     折居クリニック     副院長   折居 恒治 先生

14:30                     コーヒーブレイク

14:45  特別講演

座長 矢嶋小児科小児循環器クリニック 院長 矢嶋 茂裕 先生

＊当日はお弁当を御用意しております。
＊尚、本講演会は小児科専門医認定（８単位）、日医生涯教育制度の対象となっております。

取得カリキュラムコードは 5,8,11,12,27,45,79,83 です。
＊当日参加費として2000 円を集めさせていただきます。
＊先生ご自身の旅費を弊社にて実費負担させていただく場合がございます。その際は弊社より、ご施設のルールに則り、個別に相談させて

頂きますので宜しくお願いいたします。
＊お車でお越しの際は近隣のコインパーキングをご利用ください。（添付地図をご参照ください）

共催 岐阜県小児科医会
M S D 株 式 会 社

平成 23 年度 第 3 回岐阜県小児科医会学術講演会のご案内

記

１． 「 小児科領域での肝疾患 」

演者 岐阜大学大学院医学系研究科 消化器病態学 臨床講師

内木 隆文 先生

２． 「 予防接種の最新の話題 」

演者 名鉄病院 予防接種センター長

宮津 光伸 先生

	Page 1